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* بازداشــت برخی مدیران ارشــد صنعتی و اقتصادی و حتی نمایندگان مجلس 
که متهم به فســاد مالی گسترده هستند نشان از قاطعیت برخورد قوه قضائیه در 

مدیریت جدید دارد.
0938---6263
* خبر دستگیری دو نماینده متهم به فساد بزرگ مالی به حدی خوشحال کننده 
بود که شــنیده شد در یکی از خیابان ها شیرینی پخش کرده اند. شمشیر عدالت 
علیه فاسدین در قدرت و ثروت کشیده شده و با خود بارقه امید برای حرکت رو به 

جلوی انقلاب و اعتماد عمومی به کارآمدی نظام به وجود آورده است.
09117---049
* خدا را شاکریم که جناب آقای رئیسی با اقتدار و حرکت انقلابی خود در برخورد 
با مفسدین دانه درشــت اقتصادی ملت را امیدوار کرده است. ان شاءالله با حمایت 
همه جانبه ملت و نهادها، ارگان ها، ســازمان ها و حقوقدانان و نخبه ها، فرهنگیان، 
دانشگاهیان، علما و طلاب و... با اقتدار برای ریشه کنی ظلم و بی عدالتی ها به پیش 

بروند.
علی شکیب
* مردم از اقدامات مثبتی که قوه قضاییه در مبارزه با فساد در رده های مسئولیتی و 
مدیریتی آغاز کرده اند بسیار خوشحالند، ولی نشریات زنجیره ای به جای بازتاب مثبت 
این تحولات مدام جلوی پای قوه قضاییه سنگ اندازی می کنند و حتی مفسدین را 

مستحق مجازات نمی دانند!
0902---4610

* در عمل شــیطان بزرگ و اروپای خبیث و بدعهد از برجام خارج شــده اند. چرا 
دولــت این قدر به وعده و وعیدهای نفوذی ها و خائنین امید دارند و دم از مذاکره 
و گفت وگوهای سازنده می زنند؟ چه گفت وگوی سازنده ای با شیطان و شرکایش 

می توان کرد؟
0915---7215
* هفته دولت به نام شــهیدان رجایی و باهنر مزین اســت و 8 شــهریور یادآور 
رئیس جمهور و نخست وزیر شهیدی است که به تمام معنا مکتبی و حامی مستضعفان 
و پابرهنگان و محرومین بودند و نه تنها از اشراف و اشراف زاده ها به دور بودند بلکه 
هیچ ســنخیتی هم با آنان نداشتند.  این شهیدان خار چشم دشمنان به خصوص 
مدعیان دروغین خط امام بودند. شــهید رجایی سخن امام راحل)ره( عظیم الشأن 

را نصب العین خود قرار می داد و به آن عمل می کرد و اهل شعار بدون عمل نبود!
نوربخش- مشهد مقدس
* به قول رئیس جمهور معیار تورم جیب مردم است. چگونه ادعا می کنند تورم نسبت 
به ماه های قبل کاهش یافته است؟! امروز )98/6/2( خیار از 2 هزار تومان ماه قبل 
به 6 هزار تومان و موز 10 هزار تومانی به 17 هزار تومان رســید و... شاید این هم 
مثل نظرسنجی از داخل ماشین است؟! خواهش می کنیم بعد از 6 سال بالاخره با 

مردم صادق و روراست باشند!
طباطبایی، سوری و...
* گفت وگوی امیدبخش و ســازنده، واژه تکراری در طول 6 سال گذشته و بعد از 
هر بار مذاکره محرمانه عراقچی و ظریف با جهان خواران است! که متأسفانه بعد از 
مدتی معلوم شده که در عمل مذاکره خسارت باری بوده است. امروز باز هم سخن 

از مذاکره با استکبار در میان است آن هم در آستانه انتخابات! خدا به خیر کند.
نیکنام
* رئیس جمهور در تاریخ 98/6/2 در مرقد مطهر امام راحل)ره( اظهار داشت وقت 
آن رسیده که نسل اول و دوم و سوم انقلاب را آب و جارو کنیم! )نقل به مضمون( 
البته لازم است ابتدا از دولت کهنسال شروع کنیم به ویژه کسانی که 4 دهه مسئولیت 
داشته و به علت ناتوانی، متوسل به بهانه هایی مثل کمبود اختیارات می شوند یا کسانی 
که با داشتن سابقه بیشتر از سه دهه وزارت ناتوان از اجرای اقتصاد مقاومتی هستند 
و... بعد در صورت لزوم و پس از انتخاب دولت انقلابی و کارآمد اگر ضرورتی اقتضا 

کرد به سراغ بقیه ملت رفت.
طورانی- جانباز
* باور 373 یک سامانه کاملًا بومی است و دیگر سامانه هایی که بارها دشمنان را با 
آن غافلگیر کرده ایم ساخت ایران بوده است، جبهه استکبار وحشت زده از توان نظامی 
ایران اسلامی است زیرا می داند کشوری که بدون تکیه به دیگران توان تولید سلاح 

پیشرفته داشته باشد در دیگر عرصه ها نیز غیرقابل شکست است.
آرین همتی
* علی مطهری در مصاحبه ای پاسخ آقای شمخانی را که گفته بود اشتباه کردیم 
برجام را امضا کردیم نظر شــخصی او تلقی کرد و اظهار داشــت، برجام با تصمیم 
کل نظام امضا شــد! واقعا تعجب آور است که علی رغم اقرار ظریف به عبور از خط 
قرمزهای ترسیم شده از سوی نظام، آقای مطهری چنین سخن می گوید! شورای 
نگهبان واقعا باید تکلیف کسانی را که در روز روشن مرتکب فعل حرام دروغ می شوند 

در انتخابات آینده روشن کند.
عسگری
* گردانندگان روزنامه دولتی ایران زدن چوب حراج به 18 هزار میلیارد دلار ذخیره 
ارزی کشور توسط دولتی ها را تفسیر به ریسک مدیریتی کرده اند. بنویسید توجیه 

فساد از خود فساد بدتر است.
0933---2977
* آن کسانی که از اینستکس اروپایی ها حمایت و دفاع می کنند دانسته یا ندانسته 
دنبال خودتحریمی و افشــای اطلاعات مالی کشور برای دشمن هستند. با چنین 

افرادی باید بدون هیچ ملاحظه ای رفتار بشود.
0913---2865
* درود فراوان بر روزنامه وزین و همیشه انقلابی کیهان که خاری در چشم دشمنان 
خارجی و دوست نماهای غربزده داخلی است. گام هایتان استوار و از گزند بدخواهان 
در امان باشید. لطفا در شناساندن چهره پلید و سازشکارانه منافقین انقلابی نما در 

هر پست و مقام به ملت شریف و انقلابی، لحظه ای درنگ نداشته باشید.
صفری
* با توجه به درآمد 50 میلیونی مدیران سازمان بازنشستگی، اینجانب بازنشسته 
کشوری درخواست می کنم، ده درصد حقوق این مدیران را به ما بدهند تا از عهده 
گرانی و تورم جامعه برآییم و بتوانیم به نیازمندی های خانواده پاسخ دهیم. از رئیس 
محترم دســتگاه قضا درخواست می کنم، همچنان که با قدرت و قاطعیت پیگیر 

مطالبات بحق مردم هستند این امر را نیز پیگیری نمایند.
0919---8147

* مقام معظم رهبری به طور مکرر و مرتب بر افزایش جمعیت کشور تاکید دارند 
ولی از آن طرف با کوتاهی دولت به عنوان مثال داروی ضدسقط جنین )فرتیژست( 

نایاب است چرا؟
0917---7712
* آقای علی لاریجانی! خاطر مبارکتان هست اگر دولت قبل یک مصوبه ای را اجرا 
نمی کرد، برای اجرا شخصا مصوبه را ابلاغ می کردید در حالی که دولت فعلی بیش 
از 70 درصد مصوبات را معطل گذاشته است و شما تنها به تماشا نشسته اید؟ اجرای 

قانون که این دولت و آن دولت ندارد.
دولابی
* چرا شهرداری تهران نسبت به اجرای حکم دیوان عدالت اداری در صدور مجوز 
ساخت در اراضی مسگرآباد مسعودیه اقدام نمی کند؟ بیش از دو دهه صدها خانواده 

چشم انتظار خانه دار شدن هستند ولی دریغ از کمی همت شهرداری تهران!
یکی از ده ها مالک زمین مسگرآباد

* به گوش مدعیان ژن خوب برسانید که نفر رتبه اول کنکور در خانواده ای بزرگ 
شــد و تحصیل کرد که پدر خانواده یک راننده تاکســی زحمت کش بود که باید 

دستان این پدر را بوسید.
0912---9452
* فساد در حوزه فوتبال باید ریشه کن شود و مردم انتظار دارند قوه قضائیه دیگر 
اجازه ندهد مفسدان در پوشش ورزش به بیت المال دست درازی کنند و کمک به 

شفاف سازی بیشتر در حوزه ورزش مخصوصاً فوتبال کند.
یک هموطن
* استکبار جهانی خودش صاحب سلاح هسته ای است و اگر قرار باشد روزی در دنیا 
مبارزه با سلاح هسته ای اتفاق بیفتد این کشورهای دارنده سلاح هسته ای هستند 
که باید برای تعطیل کردن کارخانه های ســاخت سلاح هسته ای با دیگر کشورها 

مذاکره و تعهداتی بازدارنده را اجرا کنند.
آشوری
* از تاریخ 96/1/1 به رزمندگان اسلام یک رتبه تحصیلی داده شد اما به بازنشستگان 
رزمنده این رتبه اضافه نشده است، عادلانه تر بود اگر توجهی هم به قشر بازنشسته 

می شد.
025---0809

 یکی از توصیه های رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با هیئت 
دولت، توصیه به »نترســیدن« بود. ایشان در این دیدار خطاب به 
دولتمردان کشورمان فرمودند: »برخی اوقات سخنانی را می شنوم 
که نشانه بیمناک بودن از دشمن است، در حالی که از دشمن، واقعاً 
نباید ترسید زیرا این دشمن از ابتدای انقلاب اسلامی وجود داشته و 
هر کاری هم که توانسته کرده اما به موفقیت نرسیده است.« با بررسی 
بیانات مقام معظم رهبری به ویژه در چند ماه اخیر، شاهد توصیه و 
تشویق ایشان به نترسیدن، شجاعت و اعتماد به وعده های الهی 

بوده ایم. برخی از این موارد به شرح ذیل می باشد:
ایشــان در دی ماه 1397 در دیدار با مردم قم با استناد به آیات 
قرآن مجید فرمودند: »فرعون می دانست موسی حق است اما دشمنی 
می کرد و خدا به حضرت موسی گفت »نترسید، حرکت کنید، من 
با شما هستم« که این خطاب امروز عیناً به ملت ایران است که در 

مقابل دشمنیِ آگاهانه  فراعنه  عالم، ایستاده است.«
معظم له در 19 بهمن ماه 1397 در دیدار با کارکنان نیروی هوایی 
ارتش فرمودند: »کار دشــمن دلهره  افکندن است. کار دشمن این 
است که دلهره بیندازد، بترساند، ناامید کند؛ این کار دشمن است، 
کار شیطان است؛ مال امروز هم نیست، همیشه بوده؛ در طول تاریخ 
فُ أوَلیِاءَهُ -]آیه [ قرآن  یطانُ یخَُوِّ و در طول تاریخ اسلام. إنِمَّا ذلکُِمُ الشَّ
است- این، شیطان است که دوستان و پیروان خودش را می ترساند؛ 
فَلا تخَافوهُم وَ خافونِ إنِ کُنتُم مُؤمِنینَ؛ ]خدا می فرماید[ شما که 
مؤمن هستید، از اولیای شیطان، از پیروان شیطان، از قدرت هایی 
که قدرت های شیطانی هستند نترسید؛ از من بترسید، از انحراف از 
صراط مستقیم بترسید. اگر کسی از صراط مستقیم منحرف شد، 
این ترس دارد؛ چون وقتی شما از جاده  مستقیم و صحیح و خوب و 
درست منحرف شدید، می افتید در بیابان؛ از این بترسید امّا از دشمن 

اصلاً نترسید؛ از دشمن نترسید.«
در اسفندماه در دیدار با مداحان اهل بیت علیهم السلام با اشاره به 
تقابل وصف بندی دو جبهه حق و باطل در طول تاریخ، بیان داشتند 
اکنون نیز این تقابل وجــود دارد و جبهه حق باید با اتکا به وعده 
نصرت و همراهی خداوند متعال نباید از دشــمن ترس و واهمه ای 
داشته باشد همان گونه که در داستان حضرت موسی، خداوند متعال 
خطاب به پیامبر الهی فرمودند »اننَّی مَعَکُما اسَمَعُ وَارَی؛ نترسید، 
نترسید، واهمه نکنید، دچار اشتباه در محاسبه نشوید، خدا با شما 
است«. در همین ماه، ایشان دیداری نیز با اعضای مجلس خبرگان 
رهبری داشتند که در بخشی بیانات خویش با اشاره به برخی دوگانه ها 
از جمله دوگانه ترس و دلیری، فرمودند: »یک  وقت انسان وارد میدان 
می شود امّا می ترسد؛ از دشمن، از حادثه، از ورود در غمرات می ترسد، 
با ترس وارد می شود؛ این یک جور عکس العمل و واکنش و حضور در 
مقابل دشمن است، یک وقت با دلیری وارد می شود....  در مواجهه  با 

حوادث نباید دچار ترس و دلهره شد.«
شاید یکی از صریح ترین هشدارهای ایشان، در دیدار مسئولان 
نظام در ماه مبارک رمضان )اردیبهشــت 1398( بیان شد. رهبر 
معظم انقلاب در این جلســه فرمودند: »من همین جا این را عرض 
بکنم هیچ کس از هیبت ظاهری آمریکا نباید بترسد هیچ کس؛ یعنی 
این واقعاً خیلی خطا اســت. آدم احساس می کند بعضی ها از این 
هیبت ظاهری و تشر و هیاهو و مانند این ها جا می زنند و وحشت 
می کنند؛ ترس از این هیبت ظاهری غلط است؛ ابرقدرت ها کارشان را 
همین جوری پیش می برند؛ با هیاهو. آن قدرت واقعی آنها به قدر آن 
هیاهویی که می کنند نیست؛ خیلی کمتر است؛ منتها تشر می زنند، 
هیاهو می کنند، تهدید می کنند، این و آن را می ترسانند. هیچ کس 

نباید ]بترسد[«؛
علت تذکرات پی در پی معظم له به شجاعت، دلیری و نترسیدن 
از دشمن چیست؟ چرا این موضوع تقریباً در تمام دیدارهای اخیر 

رهبر معظم انقلاب مورد توجه و تذکر قرار گرفته است؟
آنچه به نظر می رسد، مهم ترین عامل، جرئت دادن به مسئولان و 
دولتمردان برای غلبه بر تفکر حاکم که بر مبنای آن حرکت می کردند 
و تغییر این رویکرد بوده است. نباید فراموش کرد این دولت با اشاره به 
توانایی دشمن و باور به کدخدا بودن آمریکا از مذاکره سخن گفت و با 
همین منطق تقریباً شش سال از مدت هشت ساله خود را سپری کرده 
است. شش سالی که توأم با واگذاری امتیازات به طرف غربی و عدم 
کسب دستاورد مطلوب در این معامله بوده است. شکست راهبرد 
مذاکره و عدم پایبندی طرف غربی به تعهدات و پشیمانی برخی از 
حامیان اصلی برجام، باعث تغییر راهبرد جمهوری اسلامی ایران به 
»مقاومت فعال« بوده است. راهبردی که با گذشت بیش از یک سال 
از خروج آمریکا از برجام و با تأکید و اصرار بزرگان نظام، در دستور 
کار قرار گرفته است. تحلیل محتوای بیانات رهبر معظم انقلاب بیانگر 
این امر است که معظم له پس از راهبرد نرمش قهرمانانه و اجازه به 
دولت برای حرکت بر مداری که تصور می کرد می تواند باعث موفقیت 
و رفع مشکلات شود و ناتوانی دولت در کسب موفقیت- علیرغم همه 
اختیارات ویژه ای که در اختیار دولت قرار گرفت- و قبل از عملیاتی 
شدن راهبرد مقاومت فعال، در حال زمینه سازی و گفتمان سازی این 
امر بوده اند تا دولتمردان کشورمان با این واقعیت که دستاوردهای 
مقاومت، بیش از دستاوردهای مذاکره و سازش است آشنا شوند. در 
ادامه و پس از عملیاتی شدن این راهبرد، در حال حاضر نیز برخی 
از افراد و جریانات فکری، همچنان بر همان باور و گزینه قبلی خود، 
ترس و واهمه از دشــمن را ترک نگفته و آن را همراه دارند. مقام 
معظم رهبری تلاش دارند کــه این گروه و افراد بر این ترس غلبه 
کرده و جرئت و جســارت ادامه این مسیر را از دست ندهند. یکی 
از انتقادهایی که به نحوه حرکت برخی دولتمردان کشــورمان در 
وضعیت اخیر وجود دارد، ارســال پالس های متعدد به طرف غربی 
برای جدی نبودن در تغییر رویکرد است. مذاکرات متعدد با فرانسه 
و برخی دیگر از کشورهای غربی و اظهار امیدواری به وعده های طرف 
اروپایی، ترس از بغرنج و پیچیده شدن اوضاع در صورت برداشتن 
گام محکم و قطعی در سومین گام کاهش تعهدات برجامی، بخشی 

از نقاط مهم و حساسی است که باید مورد توجه قرار گیرد.
رهبر معظم انقلاب در مراسم 14 خرداد امسال در تبیین معنای 
مقاومت و در پاســخ به شعار مردم که نه سازش، نه تسلیم، نبرد با 
آمریکا سر دادند، بیان فرمودند: »فعلاً بحث نبرد را نمی کنیم بحث 
مقاومت است، »مقاومت« یک امر ممکن است. درست نقطه مقابل 
کســانی که می گویند فایده ندارد. طرف گردن کلفت و قوی است. 
چطور می خواهید مقاومت کنید. خطای بزرگ همین است که کسی 
تصور کند در برابر گردن کلفت های عالم نمی شود ایستاد«. سخن 
ایشان که »جنگ نمی شود و مذاکره نمی کنیم« حجت را بر همگان 
تمام کرده است. ســرنگون کردن پهپاد آمریکا و توقیف کشتی 
انگلیس و ناتوانی نظام سلطه در واکنش به این اقدامات کشورمان، 
نشان از ضعف و ناتوانی طرف مقابل در برابر جمهوری اسلامی ایران 
است و این ناتوانی تنها در عرصه نظامی نیست بلکه در دیگر مسائل 
و موضوعات ازجمله موضوعات سیاسی و اقتصادی نیز این ناتوانیِ 
دشمن وجود دارد. بی اعتنایی رهبر معظم انقلاب به پیام ترامپ که 
توسط آقای شینزوآبه ارسال شده بود و تحقیر رئیس جمهور آمریکا 
مؤید همین امر است. تنها تفاوت در این است که برخی از دولتمردان 
جرئت و جسارت مقاومت در برابر راهبرد سیاسی و اقتصادی دشمن 
را ندارند و با این ترس و واهمه، قدرت تصمیم گیری را از خود سلب 
نموده اند. باور به ناتوانی آمریکا و اعتماد به وعده الهی و حمایت از 
توان داخل برای مقابله با دشــمن و مهم تر از تمام این موارد، غلبه 
بر ترس موهومی که بعضاً ریشه در بطن تفکر برخی از دولتمردان و 
مشاوران و نزدیکان ایشان دارد؛ بهترین و موفق ترین راهبردی است 

که می تواند در دستور کار دولت قرار گیرد.
 سخن را با کلامی از امیرالمؤمنین علی علیه السلام به پایان بریم 
که در هنگامه نبرد به فرزند خویش، محمد حنفیه، فرمودند: تزَُولُ 
الجِْبَالُ وَ لَا تزَُلْ، عَضَّ عَلَی ناَجِذِک، أعَِرِ الَلّ جُمْجُمَتَک، تدِْ فِی الْرَْضِ 
قَدَمَک، ارْمِ ببَِصَرِک أقَْصَی القَْوْمِ وَ غُضَّ بصََرَک، وَ اعْلَمْ أنََّ النَّصْرَ مِنْ 
عِنْدِ الَلّ سُبْحَانهَُ. »اگر کوه ها از جا کنده شود تو از جایت تکان نخور، 
دندان هایت را به هم بفشار و کاسه سرت را به خدا بسپار، قدم هایت 
را بر زمین بکوب ]محکم گام بردار[ دیده به آخر لشگر دشمن بینداز. 
به وقت حمله چشم فروگیر ]با گوشه چشم نگاه کن[ و بدان که پیروزی 

از جانب خداوند سبحان است.«

علت تزلزل برخی مسئولان
 از دید رهبر انقلاب 

گفت و شنود

لهجه!
گفت: آقای ظریف می گوید؛ پیشنهادات رئیس جمهور فرانسه درباره 

کاهش تنش ها در توافق هسته ای در مسیر صحیحی به پیش می رود!
گفتــم: ولی ماکرون با صراحت اعلام کرده که منظور آنها از 
»کاهش تنش« کنترل برنامه موشــکی ایران است. کجای این 

پیشنهاد در »مسیر صحیح«! پیش می رود؟!
گفت: ماکرون پیشنهاد کرده که فرانسه 5 میلیارد دلار و باقی اعضای 
برجام 10 میلیارد دلار نقدینگی اینستکس را تأمین می کنند و در مقابل، 

ایران باید برنامه موشکی و قدرت منطقه ای خود را متوقف کند!
گفتم: یعنی به یک لقمه راحت برای بلعیدن از سوی آمریکا 

و اروپا تبدیل شویم!
گفت: درخواست اروپا با آمریکا چه فرقی دارد که آقایان هنوز از تحمیل 
فاجعه برجام به ملت عبرت نگرفته و حالا به اروپا دخیل بسته اند؟! یعنی 

نمی دانند که با تغییر واژه ها اصل ماجرا عوض نمی شود؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو به یکی تلفن کرد. طرف پرسید؛ 
چرا اینقدر لهجه داری؟ و یارو گفت؛ خب، قطع کن دوباره می گیرم!

علی اكبری
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یادداشت میهمان

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای غلامرضا شرقی در دفتر نمایندگی 
کیهان در شیراز در غم از دست دادن پدر گرامی اش سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از واکنش دولتمردان به بسته فرانسوی

آقای ظریف!
 بسته فرانسه توهین آمیز است

سرویس سیاسی- 
در  خارجه  امــور  وزیــر 
تأمل برانگیــز  اظهارنظــری 
پیشنهادات  که  اســت  گفته 
رئیس جمهور فرانســه درباره 
کاهش تنش هــا درباره توافق 
ایران در مســیر  هســته ای 
این  به پیش می رود.  صحیحی 
در حالی اســت که ماکرون در 
روزهای اخیــر مذاکره درباره 
توان موشکی و منطقه ای ایران 
محدودیت های  دائمی کردن  و 
برجامی و توقف کاهش تعهدات 
برجامــی را به عنوان بســته 
پیشنهادی خود مطرح کرده بود.

محمد جــواد ظریف، وزیر امور 
خارجــه در مصاحبه با خبرگزاری 
فرانس پرس گفت: اگر ایران به این 
باور برسد که اروپا می تواند اجرای 
تعهدات خود در توافق هسته ای را 
آغاز کند، تهران نیز کاهش تعهدات 

برجامی خود را متوقف می کند.
ظریــف تصریح کرد: زمانی که 
اروپایی ها تعهدات خود را آغاز کنند، 
ایران نیز آماده است تا تمام گام هایی 
را کــه اتخاذ کــرده بازگرداند. وی 
افزود: پیشنهادات »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه درباره کاهش 
تنش ها درباره توافق هسته ای ایران 
در مسیر صحیحی به پیش می رود 

اما کار بیشتری باید انجام شود.
هدف مشترک

 فرانسه و آمریکا
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه، روز شــنبه پس از دیدار با 
آمریکایی  ترامپ« همتای  »دونالد 
خود در حاشیه نشست گروه 7، در 
اظهارنظری گستاخانه گفت که وی 
آمریکا درخصوص  رئیس جمهور  و 
هدفی مشترک در قبال ایران مبنی 
بر دست نیافتن تهران به سلاح اتمی 

 توافق دارند.
ماکرون همچنین گفت که دیگر 
هدف مشترک آمریکا و فرانسه در 
قبال ایــران حفظ ثبات در منطقه 

است.
بسته توهین آمیز فرانسوی!

اظهارنظری  در  ظریــف  آقای 
تأمل برانگیــز گفتــه اســت کــه 
پیشــنهادات رئیس جمهور فرانسه 
درباره کاهش تنش ها درباره توافق 
هسته ای ایران در مسیر صحیحی 

به پیش می رود.
این در حالی اســت که پایگاه 
خبــری المانیتور در گزارشــی به 

تشریح بسته پیشــنهادی فرانسه 
پرداخته است.

به گزارش فارس، المانیتور در 
همین رابطه مدعی شد: ماکرون در 
جریان گفت وگو با روحانی، پیشنهاد 
راه انــدازی یک خــط اعتباری 15 
میلیارد دلاری به عنوان روشی برای 
جبران کاهش فروش نفت ایران را 

مطرح کرده است.
در ادامه گزارش آمده اســت: 
ماکرون گفت در ازای این اقدامات 
انتظار می رود ایران کاملًاً به توافق 
هسته ای پایبند باشد و وارد مذاکرات 
جدیدی شود که برنامه موشکی و 
فعالیت های منطقه ای این کشور را 

شامل می شود.
گفتنی است در روزهای گذشته، 
روزنامــه ایــران- ارگان دولت- در 
گزارشی با عنوان »بسته پیشنهادی 
فرانسه« نوشــته بود:»بعد از ناکام 
ماندن طرح »فریــز در برابر فریز« 
که در خــلال گفت وگوهای اخیر 
مقام های ایرانی و فرانسوی مطرح 
شد، این بار پاریس گزینه دیگری را 
)مذاکره با ایران( روی میز گذاشته 
اســت؛ ایده کمک مالی فرانسه به 
تهران مشــروط به فراهم شــدن 
مقدمــات گفت وگو پیرامون ســه 
موضــوع چالش برانگیز نخســتین 
درخواست پاریس از ایران گفت وگو 
پیرامون بندی از برجام موســوم به 
»بند غروب« اســت کــه محدوده 
زمانی 10 ســاله توافق هسته ای را 
مورد  اشــاره قرار می دهد.افزون بر 
این، پاریس از تهران می خواهد در 
ازای کمک اقتصادی، به درخواست 
گفت وگــو دربــاره فعالیت هــای 
موشکی اش و مســائل مورد بحث 
در منطقه خاورمیانه پاســخ مثبت 
دهد.  پاریس همچنین خواستار آن 
شده که تهران در صورت پذیرفتن 
این پیشــنهاد در زمینــه اجرای 
برجام خویشتنداری کرده و شرایط 
تعهدات برجامی اش را به نقطه آغاز 

بازگرداند«. 
با این وضعیت باید گفت بسته 
فرانســه توهین آمیز و دل بستن به 

آن، به دور از درایت است.
مسیرصحیح!

اظهارنظری  در  ظریــف  آقای 
عجیب گفته است که پیشنهادات 
رئیس جمهور فرانسه درباره کاهش 
تنش ها درباره توافق هسته ای ایران 
در مسیر صحیحی به پیش می رود.

حال سؤال اینجاست که مطرح 

کردن موضــوع توان موشــکی و 
منطقه ای ایران از ســوی فرانسه، 

مسیر صحیح است؟!
به گزارش مشــرق، پاریس در 
پیشنهادی توهین آمیز و فریبکارانه 
مدعی شــده اســت که فرانسه 5 
میلیــارد دلار و باقی اعضای برجام 
10 میلیارد دلار نقدینگی اینستکس 
را تأمین خواهند کرد و ایران باید در 
ازای این وعده نسیه، برنامه موشکی و 
قدرت منطقه ای خود را متوقف کرده 
و محدودیت های صنعت هسته ای 

خود را نیز دائمی  کند!
ایــن پیشــنهاد از آن جهــت 
توهین آمیز و فریبکارانه اســت که 
طرف اروپایی در برجام متعهد شده 
بود که ضمن خرید نفت از ایران و 
پرداخت پول آن، تبادلات بانکی را 
نیز برقرار کرده و همچنین کالاهای 
تحریمی  را با ایران مبادله کند؛ اما 
اعضای اروپایی برجام طبق سازوکار 
اینســتکس، به هیچ عنوان از ایران 
نفت نمی خرند و تبادلات بانکی را 
نیز برقــرار نمی کنند؛ بلکه صرفاً از 
طریق این کانال، در ازای خرید نفت 
ایران توسط کشورهای غیراروپایی، 
به جای پرداخــت پول، در اقدامی 
توهین آمیز صرفاً غذا و دارو)اقلام 
غیرتحریمی آمریــکا( را در اختیار 

ایران قرار می دهند!
این پیشنهاد جدید یعنی مبلغ 
15 میلیــارد دلار در حســابی با 
مدیریت و اختیار طرف اروپایی گرو 
می ماند و ایران بایــد در ازای این 
حرکت نمایشی، صنعت موشکی و 
قدرت منطقه ای خود را متوقف کند!
مذاکره جدید با چه توجیهی؟!

ظریــف در روزهای گذشــته 
گفته بود که مــا برجام را غیرقابل 
مذاکره مجدد می دانیم. متأســفانه 
این اظهارنظر در حالی مطرح شده 
بود که مقامات ارشد دولت در عمل، 
سرگرم مذاکره دوباره بر سر برجام و 
واگذاری تعهدات جدید در ازای وعده 

تعلیق تحریم ها هستند.
در  دولتمــردان  متأســفانه 
ماه های اخیر پیشنهاد تأمل برانگیز 
دائمی کردن بند موســوم به غروب 
و دائمی کردن برخــی نظارت ها و 
محدودیت های هســته ای ایران را 

مطرح کرده اند.
این در حالی اســت که مذاکره 
دوباره، امضا و به رسمیت شناختن 
ابطال برجام از ســوی طرف ایرانی 

است.

دولــت و وزارت خارجه، یک بار 
باید تکلیف خود را با برجام معلوم 
کننــد. اگر باطل شــده می دانند، 
بگویند و اجرای تعهــدات ایران را 
هم متوقف کننــد. اگر هم معتبر 
می دانند،حــق ندارند دوباره درباره 
افزایــش تعهدات ایــران و کاهش 
تعهدات غرب مذاکره کنند. نمی شود 
برجام را برای داخل، تبدیل به متن 
مقدس کــرد اما در خارج، زیر پای 
دشمن گذاشت و لگد مال شدنش 

را محترم شمرد!
بازی در پازل وقت کشی

 اروپا- آمریکا
اکنون فرانسه به همراه انگلیس، 
آلمان و آمریکا در جایگاه بدهکارهای 

برجام قرار دارند. 
در حال حاضر بیش از 4 ســال 
از امضای برجام و همچنین حدود 
15 ماه از خروج رســمی آمریکا و 
خروج عملی اروپا از برجام ســپری 

شده است. 
ایــران به اســتناد 15 گزارش 
آژانس انرژی اتمی، تمامی تعهدات 
خود را انجام داده است. اما در سوی 
مقابل آمریکا و اروپا به هیچ عنوان 
بــه تعهدات خود عمــل نکرده اند. 
چندی پیش ظریف اعلام کرد که 
طرف اروپایی فقط حدود 1 درصد 
تعهدات خود را انجام داده اســت. 
این یعنی 99 درصد تعهدات اروپا 

بر زمین مانده است.
اکنون کمتر از دو هفته به گام 
سوم کاهش تعهدات برجامی ایران 
باقی  مانده اســت. طــرف اروپایی 
همصدا با آمریکا در پی آن است تا 
روند کاهش تعهدات برجامی ایران 

را متوقف کند.
اروپایی  مقامات  که  همان طور 
صراحتا اعلام کرده اند، هدف اصلی، 
توقف کاهش تعهدات برجامی ایران 
در کنار دائمی کردن محدودیت های 
هسته ای ایران و هموارکردن مسیر 
برجام های موشکی و منطقه ای است. 
در این میــان، لغو تحریم ها و 
گشایش اقتصادی برای مردم ایران 
هیچ جایگاهی بــرای طرف غربی 
نــدارد. لذا دولتمــردان باید ضمن 
پرهیز از بازی در پازل وقت کشــی 
اروپا- آمریکا، مســیر خسارت بار 
»حفــظ برجام به هــر قیمت« را 
متوقف کرده و با تکیه بر توان عظیم 
داخلــی و اهتمام به اجرای اقتصاد 
مقاومتی، نقشه های شوم دشمن را 

ناکام بگذارند.

خبر ویژه

یکخبرنگاردیگرمدعیاصلاحطلبی
درخواستپناهندگیکرد

در پی پناهندگی یک خبرنگار در جریان سفر اروپایی وزیر خارجه، محافل مدعی 
اصلاح طلبی، خبرنگار متبوع طیف خود را اصولگرا جا زدند.

گفته می شــود امیر توحید فاضل در جریان ســفر ظریف به نروژ، درخواست 
پناهندگی کرد و با هیئت خبرنگار وزیر خارجه مراجعت نکرده است. او دبیر سیاسی 
خبرگزاری موج معرفی شــده اما مرور ســوابق وی نشان می دهد که وی در ستاد 
کروبی، ریاست ستاد کمیته اطلاع رسانی را برعهده داشته و ضمناً با خبرگزاری ایرنا 
و برخی روزنامه های اصلاح طلب مانند شهروند همکاری می کرده است. او حتی بارها 

با روزنامه نگارهای اصلاح طلب بیانیه های مشترکی را امضاء کرده است.
هدف مدعیان اصلاح طلبی از فریبکاری اخیر، لاپوشــانی خیانت صدها نفوذی 
حاضر در این طیف است که پس از ارتکاب خیانت های متعدد، از کشور گریختند 
و پناهندگی گرفتند. در این فهرســت، می توانید از وزیر ارشاد و معاون وزیر ارشاد 
در دولت اصلاحات پیدا کنید تا ده ها سردبیر و دبیر سرویس و خبرنگار و نویسنده 

نشریات زنجیره ای که از رادیوها و شبکه های ماهواره ای ضد انقلاب سردرآوردند.
ابطالقراردادتوتالوپژووایرباس
یعنیتلاشبرایحفظبرجام؟!

رسانه های بزک کننده توافق با آمریکا، مشغول بزک کردن وقت کشی های دولت 
فرانسه هستند.

در پی ســفر وزیر امور خارجه به پاریس و دیدار با امانوئل ماکرون، نشــریات 
زنجیره ای با تیترهای غالباً خلاف واقع، به استقبال از وقت کشی 15 ماهه فرانسه و 

دیگر طرف های اروپایی رفتند. از جمله:
- شرق: آزمون فرانسوی؛ به نقش فرانسه می توان امیدوار بود.

- آرمان: تلاش برای احیای فرانسوی برجام.

- ایران: تبادل بسته های برجامی در پاریس.
- اعتماد: برجام با یا بدون آمریکا، سوژه رایزنی در پاریس.

آنچه در نوع این فضاســازی های رسانه ای و همچنین اصلی سفر آقای ظریف 
به فرانســه مسکوت مانده، این واقعیت است که به تصریح آقایان روحانی و ظریف، 
برجام کاملًا شفاف است و ایران، مذاکره مجدد درباره برجام را نمی پذیرد. در همین 
حال، دولت و وزارت خارجه 15 ماه است که هم بدعهدی مطلق اروپایی ها را تحمل 
می کنند و هم در عمل مذاکره درباره دایمی کردن برخی نظارت ها و محدودیت های 
موقت برجام را پذیرفته اند و مشغول مذاکره با اروپا- و حتی آمریکا در جریان سفر 

ظریف به نیویورک- هستند.
این محافل باید توضیح دهند فرانسه ای که قراردادهای توتال و ایرباس و پژو را 
یکجا و بدون پرداخت کمترین خســارتی زیرپا گذاشت و مفاد برجام را نقض کرد، 
چگونه می تواند نقش آفرینی امیدوارکننده داشته باشد؟ و با کدام قرینه می توان گفت 
فرانسه برای حفظ برجام )البته تعهدات غرب و نه تعهدات طرف ایرانی( تلاش می کند؟
وقتی طرف ایرانی تمام و کمال، برجام را اجرا کرده، مفهوم تبادل پیشنهادهای 
جدید درباره اجرای برجام چیســت؟! و آیا مذاکره درباره افزایش تعهدات یا کاهش 

قدرت موشکی و نفوذ منطقه ای ایران، کمترین ربطی به متن برجام دارد؟!
جالب اینجاست که برخی محافل رسانه ای با انکار تقسیم کار اروپا و آمریکا )پلیس 
خوب- پلیس بد(، از این که اروپایی ها اجازه داده اند آقای ظریف به برخی کشورهای 
این قاره سفر کند، ابراز ذوق زدگی می کنند و حال آن که روشن است اگر قرار بود 
اروپا اینجا هم تحریم های آمریکا )درباره ظریف( را به اجرا بگذارد، راه سوءاستفاده از 

مسیر اجرای یک جانبه برجام و وقت کشی به خود ایران را می بست.
یادآور می شود آخرین بار آقای ظریف ماه گذشته تصریح کرد اروپایی ها 11 تعهد 

به ایران داده اند که هیچ کدام را اجرا نکرده اند.
مدیرستادانتخاباتیروحانی

چگونهخصوصیسازیرامنحرفکرد؟
رئیس دستگیر شده سازمان خصوصی، با تخلفات گسترده، خصوصی سازی را 

منحرف کرد.
روزنامه جام جم با اشاره به بازداشت پوری حسینی می نویسد: اتهام او، اخلال در 

نظام اقتصادی و تضییع گسترده اموال عمومی و دلالی عنوان شده است.
بر اســاس گزارش دیوان محاســبات، قیمت کارشناسی شرکت پالایش نفت 
کرمانشاه، حدود 617 میلیارد تومان بوده که با تصویب هیئت واگذاری 70  درصد 

زیر قیمت واقعی و به مبلغ 199 میلیارد تومان واگذار شده است.
بهمن سال گذشــته رئیس دیوان محاســبات گزارش تعدادی از تخلفات در 
زمینه خصوصی سازی شرکت های دولتی را در صحن علنی مجلس قرائت کرد که 

تاییدکننده گزارش های رســانه ای درباره ارزان فروشی برخی شرکت های دولتی به 
افراد خاص در چند ســال اخیر بود. در گزارش دیوان محاسبات، برخی تخلفات در 
واگذاری ها همچون ارزش گذاری کم شرکت ها و همچنین اهلیت نداشتن متقاضی 
خرید به ویژه در شرکت هایی همچون هپکو اراک، ماشین سازی تبریز، پالایش نفت 
کرمانشــاه، کشــت و صنعت مغان و شرکت المهدی و هرمزال و همچنین شرکت 
توسعه گردشگری ذکر شده بود. دیوان محاسبات در این گزارش، جزئیات تخلفات 
در واگذاری شــرکت آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال، مجتمع کشت و صنعت و 
دامپروری مغان، شرکت های ماشین سازی تبریز، ریخته گری ماشین سازی تبریز و 

املاک ائل گلی و شرکت توسعه گردشگری را افشا کرده بود.
واگذاری شــرکت آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال- که تقریبا تولید نیمی از 
آلومینیوم مورد نیاز کشــور را به عهده دارند- به مبلغ 914 میلیارد تومان صورت 
پذیرفت. در حالی که بررسی دیوان محاسبات نشان داد بخشی اعظمی از دارایی های 
این شرکت به ارزش تقریبی 500 میلیارد تومان در واگذاری لحاظ نشده بود؛ یعنی 

این شرکت 500 میلیارد تومان زیر قیمت فروخته شده بود.
همچنین با توجه به بررسی های صورت گرفته توسط دیوان محاسبات، برآورد 
ارزش واقعی سهام مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان بیش از 4000 میلیارد 
تومان بوده، اما سازمان خصوصی سازی این شرکت را به ارزش 1850 میلیارد تومان 

واگذار کرد که موجب بروز ضرر 2150 میلیارد تومانی به بیت المال شده است.
بر اساس اعلام دیوان محاسبات، سازمان خصوصی سازی به واگذاری شرکت های 
ماشین سازی تبریز، ریخته گری ماشین سازی تبریز و املاک ائل گلی در سال 96 به 
قیمت سال 94 )مبلغ 611 میلیارد تومان( اقدام کرده بود؛ در حالی که قیمت روز 

آنها بسیار بیشتر بوده است.
بر اســاس گزارش دیوان محاسبات، در شرکت توسعه گردشگری هم تخلفات 
گســترده در نوع واگذاری و اهلیت متقاضی آن و همچنین ارزش  واقعی شــرکت 

مشاهده می شود.
این شرکت، هتل ها و دارایی های زیادی در استان های مختلف دارد که حتی در 
واگذاری لحاظ نشده بود. به عنوان نمونه فقط در شهر اصفهان این شرکت 22 هزار 
مترمربع زمین به مبلغ 300 میلیارد تومان دارد که عملا کمتر از 10 درصد یعنی 

26 میلیارد تومان برایش در نظر گرفته بودند.
یادآور می شود پوری حسینی رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در استان آذربایجان 

شرقی بود.
اختیاربودجهصداوسیما

بادولتنیستکهبخواهدمحدودکند
»دستور آقای روحانی درباره محدودیت بودجه صدا و سیما، خلاف همه قوانین 

است«.
روزنامــه جــوان ضمــن تأکیــد بــر ایــن مطلــب نوشــت: رئیس جمهور 
شــماره نامــه  طــی  کــه   1398 /4 /19 تاریــخ  بــه  دســتوری   در 

12111/ 98 / م/ 56771 مــورخ 1398/4/19 بــه دبیر هیئت دولت ابلاغ شــده، 
تخصیص بودجه صداوســیما را منوط به تأیید دو نماینده رئیس جمهور در شورای 
نظارت بر ســازمان صداوسیما کرده است. دستور رئیس جمهور علاوه بر مغایرت با 
قوانین و مقررات، از این جهت که در نظام حقوقی ایران ایجاد وضع قاعده و رویه ای 
جدید کرده، حائز اهمیت اســت. در حقوق عمومــی، اصل بر عدم صلاحیت مقام 
عمومی است و حدود و اختیارات مقام مذکور جهت انجام هر عملی باید در قوانین و 
مقررات به صراحت مشخص شده باشد. در حقوق عمومی  برخلاف حقوق خصوصی 
که همه افراد دارای اهلیت قانونی هستند، مگر آنکه عدم اهلیت آنان محرز و ثابت 
شــود؛ هیچ کس صلاحیت، یعنی اختیار انجام امور عمومی  را ندارد مگر به موجب 
قانون. آثار حقوقی مترتب بر عمل، اقدام، تصمیم یا دستور که دارای وصف فقدان 
صلاحیت است، این خواهد بود که خارج از حدود قانونی بوده و قابلیت ابطال را دارد.

 با ملاحظه قانون تعیین حدود و اختیارات و مسئولیت های ریاست جمهوری، 
این قانون هیچ گونه اختیاری در این خصوص برای رئیس جمهور پیش بینی نکرده 
است؛ بنابراین دستور رئیس جمهور در تعیین نحوه تخصیص بودجه سازمان صداوسیما 

خارج از حدود و اختیارات ایشان است.
علاوه بر خارج از حدود اختیار بودن دستور رئیس جمهور با توجه به موارد زیر 

دستور ایشان مغایر با قوانین و مقررات است.

اصل 175 قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران مقرر مــی دارد: نظارت بر 
صداوســیما به عهده شورایی مرکب از نمایندگان رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه 
و مجلس شورای اسلامی )هر کدام دو نفر( است و مطابق قانون نحوه اجرای اصل 
175 این نظارت برعهده همه اعضای آن شوراســت. مطابق اصل مذکور نظارت بر 
عملکرد صداوسیما و تأیید آن برعهده شش عضو شورای مذکور است و سپردن یک 
وظیفه خاص به بعضی از این اعضا توسط شخصی خارج از مجموعه و نادیده گرفتن 

سایرین در آن شورا مغایر با اصل 175 قانون اساسی است.
ماده 30 قانون برنامه و بودجه، تخصیص بودجه را پس از ارســال گزارش های 
اجرایی بودجه و پیشرفت عملیات در دوره های معین شده توسط دستگاه های مربوط 
برعهده کمیته ای مرکب از نمایندگان وزارت دارایی و ســازمان برنامه و بودجه قرار 
داده اســت و در ماده 6 آیین نامه اجرایی قانون مذکور، تخصیص بودجه را به عهده 
کمیته ای مرکب از رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون وزیر دارایی، خزانه دار کل 
کشور، معاون بودجه سازمان برنامه و بودجه، مدیرکل خزانه و مدیرکل نظارت بر اجرای 
بودجه نهاده است؛ بنابراین تخصیص بودجه صرفاً پس از تأیید عملکرد دستگاه هایی 
که در قانون دارای ردیف بودجه هستند، توسط اعضای کمیته مذکور انجام می شود.
فارغ از چرایی صدور چنین دستوری، دستور رئیس جمهور برای نحوه تخصیص 
بودجه به صداوسیما مغایر با قانون اساسی، سایر قوانین و خارج از حدود و اختیارات 

مقام ریاست جمهوری است.
اصرارکارگزارانبرتغییررئیسشورایسیاستگذاری

اصلاحطلبان
عضو شورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان گفت: برخی اصلاح طلبان، عارف را 

تخریب می کنند تا جای او را در ریاست شورا بگیرند.
حســن رسولی از نزدیکان عارف، به نامه نیوز گفت: برخی دوستان اصلاح طلب 
بدون آنکه به زبان بیاورند در ذهن، خودشان را زیبنده این جایگاه می دانند بنابراین 

از این جهت آقای عارف مورد نقد قرار می گیرد.
او می افزاید: در فضای کنونی که ســرمایه اجتماعی به شدت کاهش پیدا کرده 
است، این حجم از تخریب ها را مثبت می بینم چون تلاش های انسجام بخشی آقای 
عارف به طور نســبی موفق بود بنابراین هم از سوی دشمنان نظام و انقلاب و هم از 
سوی رقیب داخلی مورد تخریب قرار می گیرد و از ناحیه برخی دوستان اصلاح طلب 
که خودشان را بیشتر از آقای عارف شایسته قرار گرفتن در چنین جایگاهی می دانند 

بیان چنین تخریب هایی طبیعی است و آن را غیرعادی نمی بینم.
وی در عین حال در پاسخ این سوال که »آیا احتمال دارد جریان اصلاحات در 
6 ماه مانده به انتخابات مجلس، لیدر خود را عوض کند و آقای عارف را کنار بگذارد 
و شخصیت جدیدی را به صحنه بیاورد؟«، گفت: خیر، شورای عالی سیاستگذاری 
برای این انتخابات مجلس اســفند 98 تصمیم خود را گرفته است، برای انتخابات 

مجلس سال 1402 هر امکانی متصور است.
این اظهارات در حالی است که کارگزاران به طور جدی دنبال تغییرات در ترکیب 

و مدیریت شورای سیاستگذاری است.
معاونروحانی:اصلاحطلبان

اصلاحاتراباهرجومرجاشتباهگرفتهاند
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان محیط زیست می گوید: اصلاح طلبان، 

اصلاحات را با هرج و مرج و سهم خواهی اشتباه گرفته اند.
عیســی کلانتری در گفت وگو با روزنامه آرمان ضمن ستایش از عملکرد دولت 
روحانی در 3 سال اول، درباره ضعف عملکرد دولت در سال های اخیر می گوید: واقعیت 
این است که همه به دنبال سهم خواهی بودند. هماهنگی دولتی که از گروه های سیاسی 

مختلف تشکیل شده دشوار است.
او می افزاید: اصلاح طلبان در مجلس قافیه را باختند نه در دولت. جریان اصلاحات 
در انتخابات مجلس هزینه سنگینی انجام داد اما در نهایت به نتیجه مطلوب نرسید. 
جای تاسف است که شخصیتی مانند دکتر عارف به دلیل اینکه احتمال می داد رای 
کافی ندارد کاندیدای ریاست کمیسیون هم نشد. اصلاح طلبان به هر اندازه که از آقای 

روحانی حمایت کردند به همان اندازه در قدرت سهم پیدا کردند.
کلانتری می گوید: اصلاح طلبان در دولت اصلاحات که از گروه های صد درصد 
اصلاح طلب تشکیل شده بود نیز به اجماع نرسیدند. این در حالی است که آقای روحانی 
مدعی اصلاح طلبی نبود و در شرایط کنونی نیز نیست. قرار است کشورداری کنیم. 
کشورداری با سهم خواهی امکان پذیر نیست. در دولت اصلاحات مجلس اصلاح طلب 
دســت به تحصن زد. این گونه اقدامات نیز پیامدهای منفی زیادی به همراه داشت. 
برخی از دوستان هرج و مرج را با اصلاحات اشتباه گرفته اند. برخی مسائل به مرور 
زمان اصلاح می شــود. متاسفانه برخی اصلاح طلبان درباره آقای روحانی بی انصافی 

می کنند. اصلاح طلبان نباید از آقای روحانی انتظار معجزه داشته باشند.

معاون مؤسسه مطالعات تاریخ 
ایران گفت: جریان نفوذ، پهلوی را 
تطهیر می کند و در اوج مقاومت 
نظام و برهــم زدن توطئه های 
دشمن، یک دفعه می گوید موشک 

می خواهیم چه کار؟!
موســی حقانی معاون پژوهشی 
مؤسسه مطالعات تاریخ ایران در جمع 
فعالان فرهنگی سیاسی دانشگاه های 
کشــور با بیان اینکه انگلیس همواره 
وجود ایران بــزرگ و مقتدر را مانع 
تحقــق خواســته های نامشــروع و 
استکباری خود در قلب زمین دیده و 
می بیند، افزود: اقتدار کنونی ایران که 
هیچ کس نمی تواند آن را نادیده بگیرد، 
جلوی برنامه های استکبار در منطقه 
را گرفته اســت، بنابراین ایران نه تنها 
استقلال خود، بلکه استقلال کشورهای 

همسایه را هم حفظ کرده است.
حقانی با  اشاره به برخی مصادیق 
کنونی پروژه نفوذ، تضعیف و تجزیه 
ایران از ســوی انگلیس، گفت: حتی 
در مجلس ما، چنــد نماینده تحت 
عنوان ایجاد بازار مرزی جمع شده و 
طرح تاسیس استان آذربایجان مرزی 
را طرح کرده و 75 امضا گرفته اند. وی، 
نظریه نظام انقلابی را تنها راه مقابله 
با سیاســت های استکباری انگلیس 
و آمریکا نســبت به ایران دانست و 
با  اشــاره به مصادیق مقاومت ایران 
در زمینه هــای مختلف گفت: هرجا 
مقاومت کردیم بردیم و هر جا مذاکره 

کردیم به بدترین شکل باختیم.
معاون پژوهشی مؤسسه مطالعات 
تاریخ ایران به جوانان تأکید کرد: اوج 
درگیری ما با دشــمن در جنگ نرم 
اســت و همه باید افسران این جنگ 
باشــیم. اخیرا پیله کرده اند در ایران 

رفرانــدوم برگزار کنیم و متأســفانه 
معاون رئیس جمهور هم می گوید اگر 
ظرفیت رفراندوم در ایران نبود چرا در 
قانون آمده است؟ باید گفت چه چیز 
را می خواهیــد به رفراندوم بگذارید؟ 
اصل مقاومت را که شما اعتقادی به 
آن ندارید؟ یک بار در 28 مرداد 32 این 
کار را کرده و کشور را بدبخت کردید 
کافی نیســت؟ از یک سو با رفراندوم 
جامعه را دو شــقه کرده و درگیری 
داخلی به راه انداختید از سوی دیگر 
ظرفیت پارلمان در عزل نخست وزیر 

را سلب کردید.
حقانی با تأکیــد براینکه نه تنها 
نبایــد به حرف های تنــد و انقلابی 
این هــا اعتماد کنیم، بلکه اتفاقا باید 
شــک کرده و بترسیم، تصریح کرد: 
هزینه سازش بیش از مقاومت است 
و باید بدانیم که فقط با اســتقلال و 
نظریه انقلابی می شود پیشرفت کرد؛ 
هر جا در دام دیپلماسی توصیه شده 
از سوی روشنفکران افتادیم، باختیم.

وی با بیــان اینکه جریان نفوذ، 
جریان مقاومت را زیر ســؤال برده و 
ما را بــه پذیرش نرُم های بین المللی 
توصیه می کنــد، افزود: جریان نفوذ، 
پهلوی را تطهیر می کنــد و در اوج 
مقاومت نظام و برهم زدن توطئه های 
دشــمن، یک دفعه می گوید موشک 

می خواهیم چه کار؟!
این نویسنده و پژوهشگر تاریخ در 
پاسخ این پرسش که چه شده است 
که بعد از 40 ســال پهلوی را تطهیر 
می کنند؟ یادآور شد: هدف این طرح 
زیر سؤال بردن چرایی انقلاب است و 
فقدان اطلاعات تاریخی مردم باعث 
می شــود این ادعاها درست و موجه 

به نظر برسد.

موسی حقانی، پژوهشگر تاریخ:

جریان نفوذ در اوج مقاومت
 می گوید موشک می خواهیم چکار!


